Discinctio quinta

sanctiorum secularium precipue sancti cuiusdam festiuitas agebat. In copletorio inter presbiterum et credo rursus illud In pace in idem clericis cantantibus et discantibus statim ubi secundam repetitionem post gloriam presbiteri finierunt. et symbolus fidei credo sub silentio dicere debuerunt. vox celestis omnibus audientibus dicit. Hall' exauditur nisi ranc'. Stupefacti quomodo aduertent de spectu quondam cum voce lugubri et discordanti in angulo stitisse. nec aliis ambigebat eum super quem vox descenderat extitisse.

XXVII

Erat quidam nobilis adolescens qui valde sagax ingenio regi presbiteri successit in regno. Dinc accidit ut in regia ciuitate nudinis constitutus rex cum sodalibus suis ad inspiciendos inuitores et res venales circumiret. Et videns hominem grande uinum etate sedentem in nudinis. querit quos sit. si quid venale haberet. Cui ille. Dicor inquit phus. sapiam venale habeo. Ad hoc gaudius rex et subiectus bene inquit ut inuenirentur in regimine mihi competat sapiam habere. tu autem videas quantum velis vendere. pro centum maris. Et tener. Unus inquit tibi pro statuto precio dica. quod si bene tenueris optime pro illud regeris et reges. Temere nil loquar. Temere nil acceptes nisi plus cogites quod sequatur. Si plus volueris addas et precium. Ad huiusmodi omnibus concitatis in risum rex considerantibus ubi pondus aduerit et pro statim solui precium. promissum imperauerit. Cuius autem quod acceperat in suprema palatii et in mensis et in cyphis aureis et mantergijs scribi fecit. Die postea successu regis rex in sapia et virtute proficiens instituit fortius animam eripere populum humile de manu potentium quae a nobilibus terre graue premebat et regnum suum in omni iusticia gubernare. Pro quo quod nobiles sui in seditione versi cum nequaquam in manifesto propter fauorem populi contra eum auderent aliquid attemptare. occulte quendam raso rem precium concupiscit ut regem in coclani radendum notuacula iugulari. Ergo ubi rex huiusmodi barba se radendum exhibuit dicit raso in mantergio quod erat circa collum regis scriptum legit. Temere nil acceptes nisi plus cogites quod sequatur. Et superposito scelere panefact' expalluit et manuz tremula mori retraxit. Duo vero rex causam exegit. nec sine causa euentum considerat dissimulante raso rem quasi hoc sibi ex infirmitate contigisset extendit ad penam. et veritate rei cum tormentis extorsit. Sic ergo rex liberatus a morte. vere didicit quia melior est sa-

piencia cunctis opibus. et omnia que desiderantur huic non valeant comparari.

XXVIII

Eo tempore quo beatus Augustinus libro de trinitate composuit illi tale miraculum de ostendit. Iponensis ciuitas africe nobilis in qua beatus Augustinus episcopus administravit super litore maris pulcherrime sita erat. Beatus autem Augustinus in consuetudine habebat ut post diurnum studium et laborem. vespe super litus maris sequentibus a longe episcopis et clericis qui pro consilio et negotio vniuersal' ecclesie eum frequentabant solus antecedens deambulabat. ne seculorum contemplatione aut studium colloquentium fabulatio impediret. Luz ergo sic solus incederet puerulum mire pulchritudinis super litus maris sedentem inuenit. qui facta in terra fossa puula sicut pueri in plateis ludetes solent. cocleari argenteo aquam de mari hauriebat in illam fossam puula effundebat. Que ut beatus Augustinus ita seriose sedentem vidit pedes morosus et stetit. procedens inde puer salutem et inquit quid agat. Et puer cum magno serio respondens. Volo inquit totum istud exhaurire mare. et isti fosse si possum infundere. Quo responso quam si pueruli vir sanctus in risum decessimus concitatus respondit. Et quomodo inquit o bone puer hoc poteris. ingens est mare et paruulum coclear quo hauris. fossa paruula in quam fundis. Et morosus puer. Possibilis inquit mihi est hoc facere quod intendo quod te implere quod cogitas. Ad hoc beatus Augustinus mirabiliter stupefactus quod hoc esset interrogat. Et puer. Cogitatum autem voluis estimas volumine breui concludere quod sit illud indiuidue trinitatis inexplicabile sacramentum. Et hoc quod de ante possis. isti fosse paruule potius maris undas infundat. Hec dicens puer repente disparuit. Beatus vero Augustinus christum in facto glorificans quod verum puer dixerat moro aduertit.

XXIX

Magister Simon de tornaco parisius in theologia regebat. Et erat excellens doctor ille suo tempore. sed contra decentiam talis officii inordinans et superbi. Die cum super omnibus doctoribus ciuitatis auditores haberet. et in scola coram omnibus de humilitate altissime doctrine christi questione disputatoe prehabita terminaret. in fine tandem dicit in reprobum sensum in execranda contra christum blasphemie verba proripit. Tres sunt quae mundum sectis suis et dogmatibus subiungantur. Moyses. Habitus. et